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सर्वाधिकार : युवालय 

प्रकाशित प्रति : १००० प्रति 

मुद्रक : उदय प्रिन्ट मिडिया प्रा. लि. 


बान लागो भूमिका 


ओज आभार लका 


युवालय किशोरकिशोरी र युवाहरूका निम्ति कार्यरत 

तथा पूर्ण रूपले युवाद्वारा, विशेष गरी बाल क्लबका पूर्व 

सदस्यहरूद्वारा सङ्गठित र नेतृत्व गरिएको गैरसरकारी संस्था 

हो। आफूनो स्थापना कालदेखि नै यसले किशोरकिशोरी र युवाका सवालहरूमा विभिन्न 
सरोकारवालाहरूसँग मिलेर अनेक क्रियाकलापहरू गर्दै आइरहेको छ । साथै बालबालिका, 
किशोरकिशोरी र युवाका मुद्दामा युवा आफैँले पैरवी गर्न सकून्‌ भन्ने हेतुले युवाको क्षमता 
विकास गर्नका निम्ति डिकेए अस्ट्याको सहयोगमा 'एडोलेसेन्ट्स फस्ट' (किशोरकिशोरी 
पहिले) नामक कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै आइरहेको छ। उक्त परियोजनाको पहिलो चरण सन्‌ 
२०१९ डिसेम्बरदेखि २०२० मार्चसम्म ३ ओटा नगरपालिका (ललितपुर महानगरपालिका, 
बुढानीलकण्ठ नगरपालिका र वीरगञ्ज महानगरपालिका) मा सञ्चालन भएको थियो । 


सन्‌ २०१९को अन्त्यमा सारा जगत्‌ कोरोनाभाइरस फैलिएर महामारीको रूप लिएसँगै 
नेपालमा पनि २०२० मार्च २४बाट बन्दाबन्दी (लकडाउन) सुरु भयो । यसका कारण देशका 
थुप्रै युवा र बालबालिकाहरू पठनपाठन र अन्य शैक्षिक क्रियाकलापबाट टाढिए । त्यसर्पाछ 
तत्काल युवालयले 'एडोलेसेन्ट्स फस्ट' कार्यक्रम अन्तर्गत नै रहने गरी बाल संरक्षण तथा 
सुरक्षा, मनोसामाजिक कल्याण र दिगो विकास लक्ष्यका बारेमा जनचेतना अभिवृद्धिका 
लागि १४ घण्टाको भित्ते चित्रकथा कार्यशाला सम्पन्न गरिएको थियो । सन्‌ २०२०को जुन 
१७देखि २३सम्म २० जना युवाहरू (४ जना पुरुष र १६ जना महिला)माझ सञ्चालित उक्त 
कार्यशालाबाट उत्पादन भएका भित्ते चित्रकथा युवालयको सामाजिक सञ्जालमा हरेक दिन 
प्रदर्शन गरिएको थियो । भित्ते चित्रकथा कार्यशालाको पहिलो चरणको सफलतापछि दोस्रो 
चरण पनि सम्पन्न गरिएको थियो । सेप्टेम्बर १४देखि २०सम्म २६ जना किशोरकिशोरी र 
युवाहरू (११ जना पुरुष र १५ जना महिला)माझ सञ्चालित उक्त कार्यशालाबाट उत्पादन 
भएका भित्ते चित्रकथाहरू पनि युवालयको सामाजिक सञ्जालमा हरेक दिन प्रदर्शन गरिएको 
थियो। 
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तिनै भित्ते चित्रकथाहरूलाई दीर्घकालीन रूपमा अभिलेखमा राख्ने र इच्छुक व्यक्ति 
तथा संस्थालाई सन्दर्भ सामग्रीका रूपमा प्रयोग गर्न दिने हेतुले यस पुस्तिकाको प्रकाशन 
गरिएको छ। 


यस भित्ते चित्रकथा पुस्तिकालाई तपाईँको हातसम्म ल्याउन धेरै व्यक्त तथा संस्थाहरूले 
मद्दत गर्नुभएको छ । सर्वप्रथम यस पुस्तिका प्रकाशनका लागि सहयोग गर्नुहुने डिकेए 
अस्ट्रियालाई हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्न चाहन्छौँ । भित्ते चित्रकथा कार्यशालालाई 
सहजीकरण गर्नुहुने बाबुराम खड्का र निरिजना भट्टको भूमिकाबिना यो प्रकाशन सम्भव 
हुने थिएन । प्राविधिक समन्वयका लागि युवालय कार्यसमितिका दिवाकर प्याकुरेललाई 
हार्दिक धन्यवाद । 


युवालय कार्य समितिका सबै सदस्यहरु, कर्मचारी साथीहरू, कार्यशालामा सहभागी युवा र 
किशोरकिशोरीहरु, सहजकर्ताहरूलाई पनि हार्दिक धन्यवाद दिन चाहान्छौँ । 
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नास & कैसाड ढ्योटेल शाशि 
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